
Proickt

z dnia 9 paiAziernlka 2024 r.

Zatwierdzony pr2e2...............

UCHWALA NR
RADY GMINY BLIZYN

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie poboru podatku od nieruchomosci! rolnego i lesnego od os6b firycznych w drodze inkasa,
wyznaczenia inkasent6w i okre5lenia nysoko6ci wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art.lS ust.2 pkt 8, art.40 ust.l i art.42 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorz4dzie
gminnym (Dz.U. z 2024, poz.1465 ), art.6 ust.l2 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach
lokalnych ( Dz.U.27023 r, poz.70 z p62n. zn.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r, o podatku
rolnym (Dz.U. 22020 t. poz.333 z p62n. zm), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 pui:dziemrka 2002 r. o podatku
lesnym (Dz.U. 22019 r. poz.888 z p6zn. zm.) oraz art. 9, art., 28 g 4, art.4'l $ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. po2.2383 z p62n. zm.) Rada Gminy BliZyn uchwala sig ,

co nastgpuje:

$ l. Zarzqdza sig na terenie gminy Blizyn pob6r podatku od nieruchomoSci, rolnego ilednego od os6b
fizycmych w drodze inkasa.

$ 2. Zarz4dzenie poboru podatku od nieruchomo5ci, rolnego ile(nego w drodze inkasa nie wyklucza
regulowania podatk6w bezpoSrednio na wla6ciwy rachunek bankowy lub w kasie Urzgdu Gminy Blizyn.

$ 3. Inkaso podatk6w rolnego, od nieruchomoici i le6nego powierza sig inkasentom poszczeg6lnych

solectw gminy BliZyn.

$ 4. Na inkasent6w podatk6w rolnego, od nieruchomo6ci i lesnego z terenu gminy Blizyn wyznacza sig

osoby:

I ) w solectwie Bli2yn - Grazyna Tarabasz

2) w solectwie Brzeftie - Lech Lisowski

3) w solectwie Bugaj - Pawel Wochniak,

4) w solectwie Drozd26w - Pawel Os6bka

5) $ solectwie Gil6w - Agnieszka Swiercz.

6) w solectwie Gostk6w -Magdalena Mackiewicz,

7) w solectwie G6rki -Barbara Komatowsk4

8) w solectwie Jastrzgbia -Monika Lukomska,

9) w solectwie Kopcie - Agnieszka Mofui6sk4

l0) w solectwie Kuc9b6w - Patrycja Lisowska,

I l) w solectwie Mroczk6w - Urszula Jakubczyk,

l2) w solectwie Nowki - Alina Skwama,

l3) w solectwie Nowy Odrow42ek -Monika LisowskE

l4) w solectwie Odrowqzek - Janusz Okl4

l5) w solectwie Pigty-Soltyk6w - Anna Bafian,

l6) w solectrvie Placzk6w -El2bieta Przybylowicz,

[7) w solectwie Rgdocin -Malgorzata Rycerska,
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l8) w solectwie Sob6tka -Zofia Kolodziejsk4

l9) w solectwie Sorbin - Monika Solarz.

20) w solectwie Ubysz6w -Emest D4browa,

21) w solectwie Wol6w - Przemyslaw Durlik,

22) w solectwie Wojtyni6w -Malgorzata W6jcik

23) w solectwie Zag6rze -Robert Borowiec,

24) w solectwie Zbroj6w -Magdalena Zak.

$5. l.lnkasenci zobowiqzani sq do pobierania podatk6w o kt6rych mowa w$lod podatnik6w
w terminie okre5lonym w nakazie platnicrym oraz odprowadzenia got6wki na rachunek bankowy lub do
kasy Urzgdu Gminy w Blizynie.

2. Inkasenci zobowi4zani s4 do rozliczenia sig z pobranych kwitariuszy w terminie 2 dni roboczych od

dnia, w kt6rym wplata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami powinna nastqpii.

S 6. Ustala sig wynagrodzenie za inkaso w wysokoSci 12 o/o od sumy zainkasowanych i terminowo
przekazanych do UrzEdu Gminy w Blizynie pobranych podatk6w.

S 7. Pobrane w danym miesiqcu podatki powinny byd przez inkasenta wplacone na rachunek bankowy
lub w kasie Urzgdu Gminy w terminie 2 dni roboczych od dnia. w kt6rym wplata podatku przez podatnika
zgodnie z przepisami powinna nast4pi6.

g 8. Traci rnoc uchwala Nr XL128712022 Rady Gminy Blizyn z dnia 29listopada 2022 roku w spraraie

inkasa podatku od nieruchomoSci , rolnego i lednego wraz ze zmianami.

$ 9, Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Blizyn.

$ 10. Uchwala wchodzi w zlcie po upllnvie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzqdowym
Woj ew6dztwa SwiQtokzyskiego.
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Uzasadnienie

Ustawy dotycz4ce poszczeg6lnych rodzaj6w podatk6w, kt6re sq pobierane na terenie lulejszej gminy
wskazuj+ 2e Rada Gminy moze zav4dzie pob6r podatk6w wskazanych w $ I niniejszej uchwaly
w drodze inkasa oraz okre(lii inkasent6w i wysoko5i wynagrodzenia za inkaso.

Dotychczasowa praktyka wskazuje. iz zarz4dzenie poboru podatk6w w formie inkasa ipowolanie
inkasent6w pozwala szybko i sprawnie zebrad podatki stanowi4ce doch6d Gminy Bli2yn.

W projekcie uchwaly ustala sig wykaz aktualnych inkasent6w dla poszczeg6lnych solectw.

Biorqc powy2sze pod uwagg podjgcie niniejszej uchwaty jest zasadne.
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